Estado do Rio Grande do Sul

             Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

Avenida 28 de Dezembro, nº 1.200, Centro, Novo Cabrais - RS, CEP: 96.545-000                                               1/1

Telefones: (0xx51) 36165010 - 5013. E-mail: licita2@novocabrais.rs.gov.br e licita.novocabrais@bol.com.br.

PRIMEIRO TERMO DE RETIFICAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO Nº 14/2021
De 25 de Junho de 2021

LEODEGAR RODRIGUES, Prefeito Municipal de Novo Cabrais, Estado do

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais torna público, para o

conhecimento dos interessados que ficam processadas as retificações no Edital de

Pregão nº 14 /2021 - Tipo Eletrônico, conforme abaixo:

1 - Fica retificado as seguintes alterações no edital de Pregão nº 14/2021,

conforme segue:

“CAPÍTULO I
DAS INSTRUÇÕES GERAIS

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 17 horas do dia 07/07/2021 às 8 horas e 30

minutos do dia 21/07/2021.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 8 horas e 40 min às 9 horas do dia

21/07/2021.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 9 horas e 01 minutos do dia

21/07/2021.

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).

LOCAL: www.portaldecompraspublicas.com.br

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA
...

Item DESCRIÇÃO DO ITEM Unid. Qtda.

Valor

máximo

aceitável

1

Caminhão Caçamba basculante Truck novo,

mínimo 6X2, novo, zero km, com as seguintes

características mínimas: ano de fabricação e

modelo mínimo 2020/2021; TRUCK; tração

mínima 6x2; distância entre eixo mínimo de

4.780mm, motor movido a óleo diesel; com

potência mínima de 256 CV; com câmbio

manual; direção hidráulica; cabine com ar

condicionado quente e frio original de fábrica;

vidro elétrico; radio usb; computador de bordo;

com rodas e pneus 275/80 R 22,5 16 lonas;

veículo na cor branca; coluna de direção

ajustável; banco do motorista com suspensão a

ar; freio de serviço a tambor nas quatro

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

        Estado do Rio Grande do Sul

             Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

Avenida 28 de Dezembro, nº 1.200, Centro, Novo Cabrais - RS, CEP: 96.545-000                                               2/1

Telefones: (0xx51) 36165010 - 5013. E-mail: licita2@novocabrais.rs.gov.br e licita.novocabrais@bol.com.br.

rodas com sistema ABS/EBD ou EBL; freio a

motor; freio estacionário; alarme de ré, com

tacógrafo, com PBT mínimo de 23.000kg,

equipado com caçamba basculante com

capacidade mínima de 12m³; sistema de levante

hidráulico com um cilindro frontal; pintura de

fundo anti corrosiva e acabamento em tinta

sintética industrial na cor do caminhão; com

fundo arredondado, laterais com reforço tipo

costela, reforço traseiro na parte inferior e nas

laterais da caixa do tipo costela, com caixa de

ferramentas; com para-lamas, Escada frontal,

Barrica d’água; para-choque padrão CONTRAN;

faixas refletivas e demais itens de produção e

acessórios exigidos pela legislação de trânsito.

  Garantia mínima de 12 (doze) meses

sem limite de quilometragem;

  Veículo entregue com documentação e

emplacamento por conta da empresa

fornecedora;

  Assistência técnica especializada

autorizada pelo fabricante com distância

máxima de 250 km do Município de Novo

Cabrais/RS; e

  Atendimento da assistência técnica em

no máximo 72 horas após a solicitação do

órgão licitante.

Unid.

01

R$

440.000,00

...
2 - Ficam ratificadas as demais condições do Edital de Pregão nº 14/2021 -

Tipo Eletrônico.

Novo Cabrais - RS, 06 de Julho de 2021.

                                                             Leodegar Rodrigues

                                                             PREFEITO MUNICIPAL

Este Edital se encontra examinado e
aprovado pelo Departamento Jurídico.

Em     /       /2021.

___________________

OAB nº _________